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[Finansministeren.] 
for Personautomobiler, hvorved Tolden paa 
de store Vogne blev forhøjet, er atter ændret 
ved den med England trufne Aftale. 

I Forbindelse med den foreslaaede For- 
længelse af de midlertidige Toldsatser i Lo- 
ven af 1931 foreslaas en Forlængelse af 
Gyldigheden af samme Lovs § 1, hvorved der 
er indført en Rationering af Importen af 
mousserende Vine, Druespiritus og Likører. 
Af de ved Loven af 21. Juni 1932 gennem- 
førte midlertidige Toldbestemmelser forlæn- 
ges Forhøjelserne for Chokolade- og Sukker- 
varer samt Tolden paa Blomsterløg, paa 
levende Planter og paa afskaarne Blomster, 
endvidere Forhøjelsen af Kaffetolden. Der- 
næst forlænges de ved Loven af 15. Oktober 
1932 gennemførte midlertidige Toldforhøjel- 
ser til at omfatte en Del Landbrugsprodukter 
og Havesager samt en Række forskellige 
finere Manufakturvarer, Silke og Silkevarer, 
Blonder og Kniplinger; Klædningsstykker, 
Hatte og Skotøj. Paa enkelte Punkter er 
disse midlertidige Toldbestemmelser atter 
ændret ved de med England trufne Aftaler, 
men i Hovedsagen er de ved Loven af 15; 
Oktober 1932 gennemførte midlertidige Told- 
satser uforandret gældende. 

For de indenlandske JBorbrugsaigit- 
ters Vedkommende foreslaas Forlængelse 
af Gyldigheden af de midlertidige Afgifts- 
forhøjelser for 01, Chokolade, Sukkervarer 
og Cigaretter. For Tobakkens Vedkom- 
mende er ogsaa medtaget en Forlængelse af 
Nedsættelsen af Afgiften paa her i Landet 
dyrket Tobak. Endvidere er i Lovforslaget 
medtaget en Forlængelse af Gyldigheden af 
den i 1932 og 1933 gennemførte midlerti- 
dige Afgift af Kaffesurrogater, af Tillægs- 
afgiften paa indenlandsk Sukker samt af 
Tillægsafgiften af Benzin. Endelig er der 
foreslaaet en. Forlængelse af de i 1933 gen- 
némførte Forhøjelser af Totalisatorafgiften, 
Børsskatten og StempeIafgiften: af Spille- 
kort. 

Af de i Lovforslaget omhandlede Af- 
giftsbestemmelser udløber Forhøjelsen af 
KáffetoIden, Totalisatorafgiften, Børsskat- 
ten og Stempelafgiften- af Spillekort samt 
Kåffesurrogatafgiften og Tillægsafgiften paa 
Sukker med Udgangen af Juni Maaned 
1934 medens de øvrige Afgifter kun er gæl- 
dende indtil Udgangen af Marts Maaned 
dette Aar. Alle Bestemmelserne # foreslaas 
nu forlænget til Udgangen af Juni Maaned 
1935, saaledes at alle disse midlertidige 
Skattelove faar: samme Gyldighedsfrist. Véd 
Finanslovforslaget for Finänsaaret 1934홢 
35, er Indtægterne i Henhold til det  her 
fremsatte Lovforslag medregnet med i alt 

ca. 52 Mill. Kr. Naar jeg foreslaar, at Lov- 
forslaget skal have Gyldighed til den 1. 
Juni 1935, er det bl. a., fordi en Del af Ind- 
tægterne, der skulde komme 1933홢34 til 
gode, først indkommer i 1934홢35, og til- 
svarende vil finde Sted for Aarene 1934-35 
og 1935-36. Efter Lovforslaget skulde der 
saaledes til sin Tid blive Mulighed for Dæk- 
ning af en Del af det for 1933-34 forventede 
Underskud. 홢 

Vedtagelsen af det her fremsatte Lov- 
forslag vil imidlertid ikke skaffe Balance 
paa Budgettet for 1934홢35, da man i de 
stedfundne. Posteringer stadig har regnet 
med denne Indtægt, og skulde Rigsdagen 
gaa imod en Forlængelse af disse Love, 
vilde Indtægtstallet helt forrykkes. Jeg 
forventer derfor Tilslutning til det her 
fremsatte Forslag. 

Om den finansielle Stilling skal jeg 
anføre, at ved Ændringsforslagene til Fi- 
nanslovsforslagets tredie Behandling ven- 
tes Resultatet i det væsentlige at blive 
følgende. 

Indtægterne vil forøges paa forskellig 
Maade. BL a. har Statsbanerne fremsat et 
Forslag om Ændringer i Forrentningen og 
Afskrivningen. Hvis dette Forslag vedtages, 
vil det betyde en Indtægtsforøgelse paa 
14,4 Mill. Kr., men jeg gør dog opmærksom 
paa, at samtidig kommer der en forøget 
Udgift til Forrentning af gammel Stats- 
banekapital paa 9,7 Mill. Kr., saaledes at det 
Beløb, hvormed Driftsbudgettet vil for- 
bedres, vil blive 5 Mill. Kr. Det vil til 
Gengæld sige, at Anlægsbudgettets; Udgift 
forøges med tilsvarende 5 Mill. Kr. I Ren- 
ter af Værdipapirer, Renter af Statens 
Kassebeholdning, Stempelafgift m. v. ven- 
tes der at indgaa 4,2 Mill. Kr. mere, end 
der findes opført paa Finanslovsforslaget, 
saaledes som det blev vedtaget ved anden 
Behandling. Indkomstskatten og Formue- 
skatten ventes at ville stige med 6 Mill. Kr., 
Margarineafgiften, der blev vedtaget ved 
Loven ,af December 1933, samt den øgede 
Indtægt gennem Indførselstold og forskel- 
lige Forbrugsafgifter ventes 'i alt at ville 
give ca. 홢 20,6: :Mill. Kr., saaledes at Æn- 
dringsforslagene til Finanslovstorslaget kan 
ventes at medføre en; forøget Indtægt paa 
ca. 45,2 Mill. Kr. Herfra maa dog drages 
ca. 12 Mill. Kr., der er budgetteret til Kurs- 
tab, og Renter af indenlandsk Statsgæld, 
250 000 Kr., altsaa et Minus paa 12,2 Mill. 
Kr., hvorved den samlede Indtægtsforøgelse 
reduceres til ca. 33 Mill. Kr. > 

Af Udgiftslove nævner jeg Loven om 
Kød og Margarine - -  til trængende; 홢 af 
13. December 1933, Loven om Støtte -;til. de 


